三 建 技 第 ７ ０ ７ 号

平成２４年１０月１８日

  受講希望の皆様 へ

（公財）三重県建設技術センター

理事長  野 田 素 延

                                      （ 公 印 省 略 ）

平成２４年度 建設技術研修 専門分野（初級）

       ｢環境保全法令の基礎｣の開催について（通知）

  時下、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素は、当技術センターの業務について格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、当技術センターの公益事業の一環として、県・市町等職員の技術の向上を目的とした技

術研修会を下記のとおり開催しますので、ご多用の折とは存じますが、関係職員の受講へのご配

慮と出席者の取りまとめについてお願いします。

記

   １．開 催 日 時     ： 平成２４年１１月２０日（火） １３：３０～１６：３０

   ２．場 所     ： 三重県総合文化センター文化会館２F 中会議室

           津市一身田上津部田１２３４番地

３．研 修 目 的     ：  環境関連施策の概要並びに建設工事における環境対策の各規制法令、廃

棄物、建設リサイクル法など、法、規制等の基礎的な事項の修得を図る。

 ４．研 修 内 容     ： 研修次第（別紙)のとおり

５．講 師     ： 三重県環境生活部

環境生活総務課、大気・水環境課、廃棄物・リサイクル課 職員

三重県県土整備部 公共事業運営課  職員

 ６．受講対象者： 市町、公社等職員 (定員３０名)

 ７．受 講 料     ： 一人につき５，０００円(テキスト代含む)

８．申込先及び振込期限

       申込みは、研修参加申込書（様式１）を平成２４年１１月１３日（火）

までに下記へＦＡＸしてください。

(公財) 三重県建設技術センター 研修業務課宛て

FAX ０５９－２２９－５６２１

振込みは、１１月１３日(火)までに下記の口座にお願いします。

なお、締切日以降にキャンセルされると、受講料の返金は致しませんので

ご了承ください。

振込先：第三銀行津駅西支店 普通預金 No.７００４８９

                                    公益財団法人 三重県建設技術センター

   ９．主   催： (公財)三重県建設技術センター

 10．そ の 他

          会場は駐車スペースに限りがありますので、可能な限り乗り合わせでお越

しいただくか、公共交通機関のご利用をお願いします。

問合わせ先：公益財団法人 三重県建設技術センター

                             研修業務課   波多野・笠井

TEL ０５９－２２９－５６２４ FAX ０５９―２２９－５６２１

                      ホームページ： http：//www.mie-kengi.or.jp

平成２４年度 建設技術研修 専門分野 （初級）

「 環境保全法令の基礎 」

                                         開催日：平成２４年１１月２０日 (火 )

主 催：（公財）三重県建設技術センター

後  援： 三重県県土整備部

場 所：三重県総合文化センター中会議室

 ※研修概要 環境基本法及び三重県における関連施策の概要を学ぶとともに、建設工事における

環境対策に係る大気・水環境等の各規制法令並びに廃棄物、建設リサイクル法など、

基礎的な法、規制事項等の修得を図ることとします。

                 次   第

開     講

        講   義                         １３：３０～１６：３０

１ 環境関連施策について                      13：30～13：50

環境基本法、三重県環境基本条例、三重県環境基本計画等

 講師 三重県環境生活部 環境生活総務課 職員

２ 大気・水環境にかかる規制法令について

（１） 大気汚染防止                       13：50～15：45

（２） 騒音・振動規制

（３） 水質汚濁防止

（４） 土壌汚染対策

（５） 浄化槽法関係

 講師 三重県環境生活部 大気・水環境課 職員

３ 廃棄物・リサイクル関係について                 15：45～16：30

（１）廃棄物処理法等

（２）建設リサイクル法

 （３）建設リサイクル法における廃棄物の処理

  講師 三重県環境生活部  廃棄物・リサイクル課 職員

          三重県県土整備部 公共事業運営課 職員

閉     講